etmiş ve eserleri ile tanınmış bir şahsiyet olup, Tâeîzâde
( Tâcî Bey-zade ) lâkabı ile mâruftur. Babası

Amasya 'da, Bayezid 'in şehzadeliği zamanında,
„müdir-i umur, yâni hassa emini, namında bir

mukarrebj" ( krş. 'Ali, Kunh al-ahbâr, Üniversite
kütüp., nr. 2290/32, var. 204 ) olan ve Bayezid 'in tahta

cülusundan sonra da bir müddet ( 887 = 1482 'den

sonra') defterdar veya nişancı bulunan şâir ve hattat
Tâcî Bey 'dir ( bâzı kaynaklara göre, Tâc Bey 'dir ; krş.

'Ali, ayn. esr.; Lâtifi, Tezkire, İstanbul, 1914, s. 117.
Cafer Çe'ebi 'ye, Tâeî-zâde, Tâcî Bey-zâde denildiği

gibi, Tâc Bey-zâde, Tâc Beyoğlu, Tâc-oğlu lâkapları da
verilmektedir ). Aşık Çelebi ye göre (krş. Tez-kire-i

şzı'arâ, Üniversite kütüp., T. Y., nr. 2406, var. 74 ),

„Tâcî beyliler Rûm da şeref ve câh ile mâruf hanedan"
idi. Filhakika bunların Amasya 'da Hacı Bey-zâde adı

ile mâruf mühim yerli bir aileye mensup bulunmaları (
krş. Hüseyin Hüsameddin, Amasya tarihi, İstanbul,

1927, III, 225—235 ) bunu isbat eder. Cafer Çelebi,
Amasya 'da doğdu ve babasının yanında

yetişti. Hoca-zâde Muslihiddin (ölm. 893 = 1488 )
Hatib-zâde Muhiddin ( ölm. 901 = 1496 ), kazasker

Kestelî Muslihiddin Mustafa (ölm. 901 = 1496 ) ve

bilhassa kazasker Hacı Hüseyin-zâde Muhiddin
Mehmed Câmî (ölm. 911 = 1505 ) gibi, devrin en

meşhur ilim adamlarından tahsil gördü ve bu
sonuncudan mülâzemet rü-'ûsu aldı. Bâzı medreselerde

ders vermek suretiyle ilim ve iktidarını her kese
tanıttıktan sonra, Bayezid II. onu, günde 50 akçe ile,

Mah-mud Paşa medresesine müderris tâyin etti ve bir

Ancak şehzadeler vak'asında şehzade Ahmed
tarafını iltizam edeceğini hissettirdiği için, Selim 'in

tahta geçmesini arzu ve bu yüzden isyan eden

yeniçerilerin, bir gece, diğer erkân arasında Tâeî-zâde
'nin de evine hücum ederek, mallarını yağma etmeleri

ve ertesi gün diğerleri ile birlikte azil ve tardını
istemeleri üzerine, Cafer Çelebi azil (918 = 1512 ) ve

kendisine, tekaüdiye olarak, yevmî 100 akçe (Al i ' y e
göre, 200 akçe) ulufe tâyin olundu ( krş. 'Ali, uyn. esr.,

var. 158 ; Taşköprü-zâde, Şaka ik al-na'möniya,
istanbul, 1269, s. 335; Sâdeddin, Tâc al-tavârih, II, 190

v.d.). Cafer Çelebi, bu parayı kabulden istinkâf etmiş

münşileri arasında, en büyük mevkii işgal eden değerli

bir şahsiyet olduğu da dâima tekrar olunur.

Heves-nâme, Cafer Çelebi 'nin mesnevi tarzında
yazdığı en meşhur eseridir. Mevzu itibarı ile tamamiyle

orijinal, tertip, üslûp ve nazım tekniği bakımından da,
çok güzel olan bu eserde (yazılışı 899 = 1493) Tâcizâde

bir çok şâirleri tenkit eder. Eser münacaat ve na'at
ile başlar, sonra Ayasofya, kasırlar, Fatih camii,

darüşşifa, Yedikule, imaretler ve Kâğıthane gibi,
İstanbul 'un muhtelif yerlerini tasvir eden kısımlar gelir

; daha sonra bâzı hasb-i hâller, hitaplar, cevaplar ve

şâirin sergüzeştleri vardır.